会場日程
ぐるなび大学 東京会場
東京都千代田区有楽町1-2-2

東宝日比谷ビル6F

201７年3月14日（火）
14：00～16：40

先着

８５名様

参加費 お1人様1,000円(税込)

開催時間 開催内容

（講演＋試飲）

「日本酒の地域性と

【講演内容】
日本酒の地域による違いやその中での『天狗舞・五凛』の特徴、また食事との
相性について説明します。

【和醸和楽セミナー試飲代として／当日受付にて回収・領収証対応あり】

※蔵元交流会のみの参加は出来ません。

全国の著名蔵元と有力酒販店51社が一堂に会した任意団体、和醸和楽〈わじょうわらく〉が、
日本酒文化の向上を目指すべく、「日本酒の魅力を伝える」飲食店向け「日本酒セミナー」を下記の通り開催致します。

14：00～15：00 食を引き立てる天狗舞×五凛」

株式会社 車多酒造 車多 一成氏

相性について説明します。
【試飲予定銘柄】
・天狗舞 山廃仕込純米酒
・五凛 純米酒
・五凛 純米大吟醸

15：10～16：10

（講演＋試飲）

「日本酒のちょっと昔話と、
それにまつわる試飲」

地酒や たけくま酒店 宮川 大祐氏

【講演内容】
製造方法など、テクニカルな部分から離れてここ150年前からの日本酒の
ちょっとしたトピックスから日本酒を知ってもらい、お客様との楽しいトークに
生かしてもらえるよう説明します。

【試飲予定銘柄】
・神奈川 いづみ橋 生もと純米 黒とんぼ
・新潟 越乃寒梅 純米吟醸 灑（さい）
・和歌山 紀土 大吟醸

16：10～16：20 ぐるなびより 『お店のこだわりを表現する店舗ページ活用』

16：20～16：40
【自由退室可】

蔵元交流会
蔵元が精魂こめて醸す渾身のお酒！
そのこだわりを直に聞けるチャンス！

参加蔵元
平和酒造株式会社 山本氏

ほか参加予定

株式会社車多酒造
代表取締役社長 車多一成氏

天狗舞・五凛 醸造元の八代目。
1969年生まれ。大学卒業後、都市銀行を経て1996年同社に入
社。営業企画部長・専務を経て、2015年から現職。
和醸和楽 副会長 石川県酒造組合連合会副会長・サケマル

地酒やたけくま酒店（有限会社武隈酒店）

代表取締役 宮川大祐氏

1972年川崎市幸区生まれ。
1994年法政大学卒業エームサービス（株）入社後、
1999年先代社長の急逝に伴い、4代目の現職に就く。
「日本の酒、そして酒文化を取り扱い」を理念として専門店化を

（ふりがな）

貴店名

ＴＥＬ

ご住所 （〒 － ）

ＦＡＸ(受講票送付用)

（ ）

加盟店
ぐるなび番号

弊社記入欄／弊社担当者名

（記入例） g１23456

役職
（ふりがな）

氏名

TEL：０１２０－４１－９６７２ 【受付時間】 平日 １０：００～１８：００お問合せ先： ぐるなび大学事務局

セミナーご参加者様名

※土日祝休

役職
（ふりがな）

氏名

2017年3月9日（木）

FAX/0120-21-9672
下記申込み欄に必要事項をご記入の上、FAX願います。申込み〆切：

※定員になり次第、締め切らせていただきます。
開催２日前までに受講票をお送りします。当日、ご持参ください。

（ ）

シェ実行委員長 すすめる。季節問わず燗酒を愛飲。

【営業orＧＰＣ】

【セミナー中、実施風景の撮影のため、ビデオカメラが入ります。撮影した動画は和醸和楽（任意団体）にて、団体内報告の為に利用させていただきます。】

ご記入いただいた個人情報は、本セミナーの運営(ご連絡、参加状況の管理、お問合せの対応等)、株式会社ぐるなびからのサービスのご提案等のご案内（郵送
・ＴＥＬ・ＦＡＸ）、特定の個人を識別できないように加工した統計情報の分析の目的で利用いたします。なお、ご本人の同意なく、お知らせした以外での利用・
第三者提供はいたしません。また、会場内で撮影した動画・画像は、内容共有のために当社および和醸和楽で共有させていただく場合がございます。その他、
個人情報に関する取扱いについては、当社プライバシポリシー（http://www.gnavi.co.jp/company/policy/）をご参照ください。

ID： 23412